

100	Kfr.Erfolgsrechnung	Auswertungsmonat Dezember	EUR	% vom Umsatz	% von GesKst	% vom Lohn	Auf- schlag	kumuliert Jan - Dez	EUR	% vom Umsatz	% von GesKst	% vom Lohn	Auf- schlag
	Umsatzerlöse	141.537,86		100,00				732.824,46		74,10			
	Best. Verdg. FE/UE	0,00						256.157,23		25,90			
	Akt.Eigenleistungen	0,00						0,00					
	Gesamtleistung	141.537,86		100,00	324,84	431,97		988.981,69		100,00	163,34	207,74	
	Mat.Stoffe u. Waren	35.385,50		25,00	81,21	107,99	100,00	311.109,68		31,46	51,38	65,35	100,00
	Rohrertrag	106.152,36		75,00	243,63	323,97	299,99	677.872,01		68,54	111,96	142,39	217,89
	So. betr. Erlöse	97,51		0,07	0,22	0,30		248,31		0,03	0,04	0,05	
	Betriebl. Rohrertrag	106.249,87		75,07	243,85	324,27	300,26	678.120,32		68,57	112,00	142,44	217,97
	Kostenarten:												
	Personalkosten	32.765,90		23,15	75,20	100,00		476.070,04		48,14	78,63	100,00	
	Raumkosten	832,49		0,59	1,91	2,54		7.566,26		0,77	1,25	1,59	
	Betriebl. Steuern	0,00						1.608,91		0,16	0,27	0,34	
	Versich./Beiträge	3.786,54		2,68	8,69	11,56		8.176,80		0,83	1,35	1,72	
	Besondere Kosten	0,00						0,00					
	Kfz-Kosten (o. St.)	843,63		0,60	1,94	2,57		15.901,69		1,61	2,63	3,34	
	Werbe/Reisekosten	885,50		0,63	2,03	2,70		2.916,19		0,29	0,48	0,61	
	Kosten Warenabgabe	0,00						0,00					
	Abschreibungen	0,00						62.168,13		6,29	10,27	13,06	
	Reparatur/Instandh.	1.626,90		1,15	3,73	4,97		5.339,90		0,54	0,88	1,12	
	Sonstige Kosten	2.830,08		2,00	6,50	8,64		25.731,37		2,60	4,25	5,40	
	Gesamtkosten	43.571,04		30,78	100,00	132,98		605.479,29		61,22	100,00	127,18	
	Betriebsergebnis	62.678,83		44,28				72.641,03		7,35			
	=====												
	Zinsaufwand	374,33		0,26				2.266,43		0,23			
	Sonst.neutr.Aufwand	591,94		0,42				1.853,94		0,19			
	Neutraler Aufwand	966,27		0,68				4.120,37		0,42			
	Zinserträge	0,00						1.749,05		0,18			
	Sonst.neutr. Ertrag	574,86		0,41				7.896,39		0,80			
	Verr.kalk.Kosten	0,00						0,00					
	Neutraler Ertrag	574,86		0,41				9.645,44		0,98			
	Kontenklasse 5/6	0,00						0,00					
	Ergebnis vor Steuern	62.287,42		44,01				78.166,10		7,90			
	Steuern Eink.u.Ertr.	10.089,88		7,13				42.523,25		4,30			
	Vorläufiges Ergebnis	52.197,54		36,88				35.642,85		3,60			
	=====												
	Das vorläufige Ergebnis entspricht dem aktuellen Stand der Buchhaltung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.												

42346/ 15
 Mustermann

Betriebswirtschaftliche Auswertung
 BWA NR. 01 - Standard-BWA

zum 31.12.2006 Abr.-Nr. 0013/2006 Blatt 2
 Wareneinsatz nach Wareneinkauf Währung EUR

		Mittelverwendung		Mittelherkunft	
200	Bewegungsbilanz	Erh.Aktiva/Mind.Passiva in EUR	in %	Erh.Passiva/Mind.Aktiva in EUR	in %
	Anlagevermögen				
	Imm.Vermögensggst.				
	Sachanlagen	47.419,13	7,26		
	Finanzanlagen				
	Umlaufvermögen				
	Unf./Fert. Erzeugn.	249.698,76	38,23		
	RHB-Stoffe/Waren	511,36	0,08		
	Kasse/Bank/Postbank			17.426,71	2,67
	Wechsel/Schecks/WP			676,34	0,10
	Forderungen L.u.L.			311.673,61	47,72
	Sonst.Vermögensgeg.	312.734,21	47,88		
	Verbindlichk. L.u.L.			7.687,40	1,18
	Wechselverbindlichk.				
	Sonst.Verbindlichk.			273.951,72	41,94
	Anleihen/Kredite	1.259,27	0,19		
	Vor-/Umsatzsteuer	14.244,40	2,18		
	Wertb./Rückst./RAP			6.077,23	0,93
	SoPo mit RL-Anteil				
	Einlagen still. Ges.				
	Kapital	27.268,73	4,18		
	Privat				
	Rücklagen				
	Vorl.Gewinn/Verlust			35.642,85	5,46
	Summe Mittelverwendg	653.135,86	100,00		
	Summe Mittelherkunft			653.135,86	100,00

42346/ 15
 Mustermann

Betriebswirtschaftliche Auswertung
 BWA NR. 01 - Standard-BWA

zum 31.12.2006 Abr.-Nr. 0013/2006 Blatt 3
 Wareneinsatz nach Wareneinkauf Währung EUR

		zum Abrechnungszeitpunkt in EUR				zum vorherigen Abrechnungszeitpunkt in EUR			
300 Statische Liquidität		Mittel	Verbindlk.	Über/Unterdeck.	D.Grad	Mittel	Verbindlk.	Über/Unterdeck.	D.Grad
	Kasse		539,08			36,24			
	Postbank								
	Bank	78.509,23	21.365,22			114.103,84	51.605,29		
	Barliquidität	78.509,23	21.904,30	56.604,93	3,58	114.140,08	51.605,29	62.534,79	2,21
	Wechsel/Schecks								
	Wertpapiere/So.Verm	25.997,15	7.000,00			6.323,66	409,03		
	Forderungen L.u.L.	847.916,54	684.431,70			246.187,04	357.690,62		
	Sonst.Vermögensgeg.	5.484,98	1.120,11			449,32	6.536,59		
	Vor-/USt.-Saldo	11.545,24	14.193,05			10.393,14	6.889,34		
	Verbindlichk.L.u.L.		15.063,84				17.385,60		
	Wechselverbindlichk								
	Sonst.Verbindlichk.	250.947,66	754.270,61			249.834,21	484.630,90		
	Liquidität 2. Grad	1.220.400,80	1.497.983,61	-277.582,81	0,81	627.327,45	925.147,37	-297.819,92	0,68
	Vorräte								
	Liquidität 3. Grad	1.220.400,80	1.497.983,61	-277.582,81	0,81	627.327,45	925.147,37	-297.819,92	0,68

400	Vergleichs-BWA	Vergleichsmonat		Veränderung		kumuliert		Veränderung	
		Dezember	Vorjahr	in EUR	in %	Jan - Dez	Vorjahr	in EUR	in %
	Umsatzerlöse	141.537,86	38.436,56	103.101,30	268,24	732.824,46	978.244,55	-245.420,09	-25,09
	Best. Verdg. FE/UE				0,00	256.157,23		256.157,23	*
	Akt.Eigenleistungen				0,00				0,00
	Gesamtleistung	141.537,86	38.436,56	103.101,30	268,24	988.981,69	978.244,55	10.737,14	1,10
	Mat.Stoffe u. Waren	35.385,50	47.732,49	-12.346,99	-25,87	311.109,68	389.789,12	-78.679,44	-20,19
	Rohrertrag	106.152,36	-9.295,93	115.448,29	*	677.872,01	588.455,43	89.416,58	15,20
	So. betr. Erlöse	97,51	15,08	82,43	546,62	248,31	180,96	67,35	37,22
	Betriebl. Rohrertrag	106.249,87	-9.280,85	115.530,72	*	678.120,32	588.636,39	89.483,93	15,20
	Kostenarten:								
	Personalkosten	32.765,90	29.525,11	3.240,79	10,98	476.070,04	502.924,42	-26.854,38	-5,34
	Raumkosten	832,49	651,73	180,76	27,74	7.566,26	22.709,99	-15.143,73	-66,68
	Betriebl. Steuern				0,00	1.608,91	1.597,79	11,12	0,70
	Versich./Beiträge	3.786,54	2.481,71	1.304,83	52,58	8.176,80	8.294,85	-118,05	-1,42
	Besondere Kosten				0,00				0,00
	Kfz-Kosten (o. St.)	843,63	590,99	252,64	42,75	15.901,69	24.667,78	-8.766,09	-35,54
	Werbe/Reisekosten	885,50	819,15	66,35	8,10	2.916,19	3.976,19	-1.060,00	-26,66
	Kosten Warenabgabe				0,00				0,00
	Abschreibungen				0,00	62.168,13		62.168,13	*
	Reparatur/Instandh.	1.626,90	452,45	1.174,45	259,58	5.339,90	6.182,80	-842,90	-13,63
	Sonstige Kosten	2.830,08	1.269,93	1.560,15	122,85	25.731,37	18.990,65	6.740,72	35,49
	Gesamtkosten	43.571,04	35.791,07	7.779,97	21,74	605.479,29	589.344,47	16.134,82	2,74
	Betriebsergebnis =====	62.678,83	-45.071,92	107.750,75	*	72.641,03	-708,08	73.349,11	*
	Zinsaufwand	374,33	130,86	243,47	186,05	2.266,43	595,20	1.671,23	280,78
	Sonst.neutr.Aufwand	591,94	256,85	335,09	130,46	1.853,94	2.333,89	-479,95	-20,56
	Neutraler Aufwand	966,27	387,71	578,56	149,22	4.120,37	2.929,09	1.191,28	40,67
	Zinserträge				0,00	1.749,05	38,08	1.710,97	4493,09
	Sonst.neutr. Ertrag	574,86	276,10	298,76	108,21	7.896,39	3.395,26	4.501,13	132,57
	Verr.kalk.Kosten				0,00				0,00
	Neutraler Ertrag	574,86	276,10	298,76	108,21	9.645,44	3.433,34	6.212,10	180,93
	Kontenklasse 5/6				0,00				0,00
	Ergebnis vor Steuern	62.287,42	-45.183,53	107.470,95	*	78.166,10	-203,83	78.369,93	*
	Steuern Eink.u.Ertr.	10.089,88	9.293,29	796,59	8,57	42.523,25	56.811,23	-14.287,98	-25,15
	Vorläufiges Ergebnis =====	52.197,54	-54.476,82	106.674,36	*	35.642,85	-57.015,06	92.657,91	*
Das vorläufige Ergebnis entspricht dem aktuellen Stand der Buchhaltung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.									